Salah satunya adalah masjid
yang dikenal dengan nama Masjid Sungai
Lumpur terletak di kelurahan 11 Ulu di tengah
perkampungan Arab. Masjid tersebut didirikan
oleh seorang saudagar Arab yang kaya yakni,
Sayyid Abdullah bin Salim Alkaf pada tahun
1289 H/1872 M (Rochmiatun, 2017:6).

Masyarakat yang shalat di masjid ini
sering datang dari daerah seberang Ilir dengan
menggunakan perahu. Masjid Jami’ Sungai
Lumpur tentunya mempunyai nilai sejarah
tersendiri, hal tersebut dikarenakan Masjid Jami’
Sungai Lumpur dibangun pada masa Sultan
Mahmud